TOTAL ADEUDADO 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO CAPITAL ADEUDADO

SALDO INTERES

Como bien puede observarse el saldo total a favor de la ejecutante hasta el mes de 

mayo del presente año es por la suma de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 

SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS UN PESOS ($59.663.201), 

atinente a capital e intereses, y no de SETENTA Y CUATRO MILLONES 

SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS SETENTA CON DOS 

CENTAVOS ($74.728.570,02) como equivocadamente se indicó en el escrito 

presentado por la parte ejecutante. 

Ahora bien, a fin de actualizar o concretar el saldo pendiente de pago, se imputara 

el valor de los títulos reseñados pendientes de pago al saldo total de la obligación, 

$59.663.201 de saldo, menos la suma de  $ 4.007.072,00 representados en títulos 

judiciales, para un total de CINCUENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTINUEVE PESOS ($55.656.129) 

En razón a lo expuesto, el Juzgado Décimo de Familia de Oralidad de Cali, 

RESUELVE: 

PRIMERO: ABSTENERSE de aprobar la liquidación del crédito presentada por la 

parte ejecutante dentro del proceso ejecutivo promovido por el alimentario JOSE

[...]

O, contra el señor JOSE PEREZ APONTE 

teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto. 

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidación del crédito que fuera presentada por la parte 

demandante dentro del proceso, para indicar que el valor a favor de la ejecutante 

es la suma de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y 

TRES MIL DOSCIENTOS UN PESOS ($59.663.201), atinente a capital e intereses, 

y no de SETENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL 

QUINIENTOS SETENTA CON DOS CENTAVOS ($74.728.570,02) como 

equivocadamente se indicó en el escrito presentado por la parte ejecutante. 

TERCERO: Ordenar el pago de los siguientes títulos a favor del alimentario JOSE 

FELIPE PEREZ ORTIZ  y la señora ROXANA ORTIZ BECERRA quien actúa en 

representación de la menor S.

[...]

469030002904786 24/03/2023 $ 1.001.768,00 

469030002915765 26/04/2023 $ 1.001.768,00 

469030002926574 26/05/2023 $ 1.001.768,00 

CUARTO: Indicar que el saldo actualizado, una vez imputado al saldo los títulos 

pendientes de pago a favor de la parte demandante es la suma de CINCUENTA Y 

CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO 

VEINTINUEVE PESOS ($55.656.129) 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

ANNE ALEXANDRA ARTEAGA TAPIA 

JUEZ 

05